1

総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年７月９日（火曜日）午後 2 時 00 分

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（６名）    委員長  齋藤 則人    副委員長 平山 輝貴

委員   増山 このみ   委員   井上 豊

○出席議員        議長   室井 髙男

○欠席委員（２名）委員  委員   小山田 典之   委員   薄井 博光

○職務のため出席した者  農林振興課長 阿久津 正樹 課長補佐兼林務係長 君島 文敏

             主事     郡司 功一

議会事務局長 高藤 建

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

（１）農林振興課ヒアリング（林道の災害復旧について）

（２）行政視察について（取りまとめ）

（３）予算要望について

（４）その他

◎開会の宣告 副委員長 平山 輝貴

◎挨拶    委員長  齋藤 則人

◎議題

（１）農林振興課ヒアリング（林道の災害復旧について）

 6 月 12 日に実施した那須町森林組合管理の林道の被災状況について、農林振興課に今度の対

応についてヒアリングを行った。

（２）行政視察について（取りまとめ）

 次回の委員会までに、齊藤委員長が取りまとめて報告することとした。

（３）予算要望について

 予算要望については次回の委員会までに各委員が要望事項を持ち寄ることとした。

（４）その他

  ①政策提言について

前回の政策提言の見直しを行い、「企業誘致」については引き続き行うこととし、それ以

外は今後検討していくこととした。

②次回委員会の開催について

・日時 ８月２０日（火）開催時間は民生文教常任委員会と協議することとした。

・場所 ４０１委員会室

・内容

 ア）行政視察について（取りまとめ）

イ）予算要望について

ウ）政策提言について

2

エ）その他

（閉会 午後３時２１分）

署名人 委員長 齋藤 則人